MUNICÍPIO DE PORTO DE MÓS – CÂMARA MUNICIPAL

Reunião de 20 de junho de 2013  80

ATA N.º 2/2013
DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA
DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DE MÓS,
REALIZADA EM 20 DE JUNHO DE 2013

 ---------------- Aos vinte dias do mês de Junho do ano de dois mil e treze, nesta Vila de Porto de
Mós, nos Paços do Concelho e Sala de Sessões, realizou-se a reunião extraordinária da Câmara
Municipal, sob a Presidência do Senhor Presidente JOÃO SALGUEIRO, secretariada pelo
Secretário Municipal NEUZA JOSÉ DOS REIS MORINS, achando-se presentes os Vereadores
Senhores, JÚLIO JOÃO CARREIRA VIEIRA, ALBINO PEREIRA JANUÁRIO, ANABELA
DOS SANTOS MARTINS, LUÍS MANUEL COELHO DE ALMEIDA, RITA ALEXANDRA
SACRAMENTO ROSA CEREJO E FERNANDO MANUEL DE CARVALHO OLIVEIRA
MONTEIRO. --------------------------------------------------------------------------------------------------------
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 ---------------- À hora marcada e depois de todos terem ocupado os seus lugares, o Senhor
Presidente declarou aberta a reunião, tendo sido tratados os seguintes assuntos: ----------------------
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 ---------------- REGULAMENTO DE TRANSPORTES ESCOLARES – Deliberado aprovar e
submeter à aprovação da Assembleia Municipal. ------------------------------------------------------------
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 ---------------- AUTORIZAÇÃO DE ABERTURA DE PROCEDIMENTOS CONCURSAIS
DE RECRUTAMENTO DE TRABALHADORES, COM VISTA À CONST ITUIÇÃO DE
RELAÇÃO JURIDICA DE EMPREGO PÚBLICO – Presente uma proposta do Presidente
da Câmara, Senhor João Salgueiro, propondo que o Órgão Executivo se pronuncie e
posteriormente apresente à Assembleia Municipal o pedido/proposta para que este Órgão
Deliberativo autorize em conformidade com o disposto no n.º 2 do artigo 46º da Lei n.º 64-
B/2011, de 30 de dezembro, abertura de procedimento concursal para recrutamento de dois
Assistentes Operacionais (vigilantes de transportes colectivo de crianças), com vista à
constituição de relações jurídicas de emprego público por tempo indeterminado. --------------------
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 ---------------- Deliberado aprovar e submeter à aprovação da Assembleia Municipal.  ----------------
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 ---------------- Todas as deliberações que não tenham qualquer anotação foram aprovadas por
unanimidade. --------------------------------------------------------------------------------------------------------
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 ---------------- De modo a permitir a sua imediata execução, a Câmara resolveu aprovar a Ata em
Minuta no final da Reunião. --------------------------------------------------------------------------------------
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 ---------------- ENCERRAMENTO – E nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente declarou
encerrada a reunião, pelas dez horas e quinze minutos, da qual para constar, se lavrou a presente
Ata. ----------  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------

__________________________________

__________________________________